
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 25 de abril de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO 
DE  LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2025.PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 17/2025.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO 
BOEING JUNIOR, torna público que realizará o Processo Licitatório nº 
17/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025, tendo como critério de jul-
gamento MENOR PREÇO POR ITEM  no dia de 13 de Abril de 2025 às 
14:00hrs,  tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, DESENTUPI-
MENTO DE CANOS E TUBULAÇÕES, HIDROJATEAMENTO E DRENAGEM 
DE ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E INFRAESTRUTURA URBANA 
DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”.O edital e seus anexos en-
contram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, pelo Site do Município 
de Braço do Norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/
pregao ou no sítio eletrônico (portaldecompraspublicas.com.br).Braço do 
Norte,  24 de Abril  2025.LAURO BOEING JUNIOR.PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

        PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

CÓDIGO TCE: 
F557898776645517693FFC975B221D547B3880BE

O Município de Belmonte – SC torna público, para o conhecimento 
o edital de Pregão Eletrônico, regido pela lei nº 14.133 de 1º 
de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 199/2023 com objetivo 
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA 
DE SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO COLETIVO COM O 
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO conforme 
termo de referência do edital e demais anexos. 
Recebimento das propostas: das 11h30min do dia 24/04/2025 
até às 08h00min do dia 09/05/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08h00min do 
dia 09/05/2025. Início da sessão de disputa de preços: às 
08h01min do dia 09/05/2025. Referência de Tempo: Horário 
de Brasília (DF) 
Plataforma Eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br
Demais Informações pelo fone (049) 3625-0066.
                   
Belmonte/SC, 24 de abril de 2025.

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal de Belmonte

 EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
59/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025
O MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito 
público, situado na Rua João Castilho, nº 111, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o 
nº 78.486.198.0001/52, neste ato representado pelo Sr. LOIVO FRANCISCO ZOZ, 

Prefeito Municipal em exercício, torna público para o conhecimento dos interessados que será 
realizada licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, por meio da utilização de recursos da tecnologia da informação(internet), pelo do Portal 
de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO GLOBAL DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DE REDES DE BAIXA TENSÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
NA RUA QUE DA ACESSO A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESTA MUNICIPALIDADE

Item Especificação Und. Qtdade V. Unit. V.Total
1 Material e mão de obra necessários 

para execução da rede de baixa 
tensão, classe 25 kV 220/380V, 
conforme projeto elétrico em anexo, 
destinado ao atendimento na Rua sem 
Nome, até a estação de tratamento 
de água pública municipal, neste 
Município, incluindo a instalação da 
iluminação pública. PS. 400775723

global 1 45.212,06 45.212,06

TOTAL ESTIMADO 45.212,06

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
PERIODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h do dia 25 de abril de 2025 até às 
09h:15min do dia 16 de maio de 2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS (LANCES): às 09h:30min do dia 16/05/2025
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário oficial de Brasília (DF). 
LOCAL DA SESSÃO: Os procedimentos para acesso ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA estão 
disponíveis na página inicial do site do Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br.
A publicidade do edital de licitação será realizada mediante divulgação e manutenção do inteiro 
teor do ato convocatório e de seus anexos no Diário Oficial dos Municípios (DOM), em Jornal 
de Grande Circulação Diária, no Portal Transparência do Município de Tunápolis/SC e no Portal 
de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
. O tipo de julgamento será o de MENOR PREÇO POR LOTE em conformidade com o art. 33, 
da Lei Federal nº 14.133/2021.
O regime de execução será o de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL POR LOTE, na forma de 
execução indireta, nos termos do art. 46, da Lei Federal nº 14.133/2021, de modo que todo o 
material e mão de obra será por conta da contratada.
O prazo de execução da referida obra será conforme previsto no cronograma físico-financeiro 
em anexo, a contar da expedição da ordem de serviço, podendo tal prazo ser prorrogado 
mediante justificativa, desde que haja interesse público ou ocorra caso fortuito ou de força 
maior.
Os interessados deverão estudar minuciosa e cuidadosamente este edital e seus anexos, além 
de todas as instruções, termos e especificações técnicas presentes, informando-se de todas as 
circunstâncias ou detalhes que possam de algum modo afetar a aferição dos custos e prazos 
envolvidos na execução do objeto desta licitação.
 Para as questões que se suscitarem entre os eventuais interessados e a Administração Municipal 
de Tunápolis/SC, na interpretação das cláusulas do presente edital e que não forem resolvidas 
amigavelmente na esfera administrativa, fica eleito o foro da Comarca de Itapiranga/SC, para 
a solução judicial, desistindo os interessados de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
O resultado desta licitação será lavrado em ata eletrônica, a qual ficará disponível no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Portal do Município/Consulta de 
Licitações https://tunapolis.sc.gov.br/ 27.16. As omissões do presente edital serão preenchidas 
pelos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Tunápolis - SC, 24 de abril de 2025.
________________________________________

LOIVO FRANCISCO ZOZ
Prefeito Municipal em exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 43/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2025

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MAIOR DESCONTO POR 
ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS GENUÍNAS E PARALELAS DESTINADAS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE TRATORES AGRÍCOLAS DA MARCA MASSEY 
FERGUSON DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 25 de abril de 2025 até 
às 08h15 do dia 08 de maio de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 08 de maio de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
786F32E13000F75B89192AC880B214393B3B5542

São Miguel do Oeste/SC, 24 de abril de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusivo, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2025
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa para locação, montagem 
e desmontagem de brinquedos infláveis para serem utilizados durante o 
ano para o desenvolvimento das atividades das Secretarias Municipais 
que envolvam crianças e adolescentes, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital 
e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min1 do dia 
28/04/2025 até as 08h15min do dia 13/05/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 13/05/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 de maio de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 24 de abril de 2025.
JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 

Secretário de Administração e Fazenda

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de Chamada Pública n° 01/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar 
Recebimento das propostas: até 21/05/2025 às 

08:59hs
Data da sessão: 21/05/2025 às 09h00 no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos/SC, 25/04/2025

ONÉLIO RICHARTZ
Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 25 de abril de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusivo, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 024/2025
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para eventual e futura aquisição de instrumentos musicais e 
acessórios de som para o setor de Cultura, para o exercício 2025 do 
município de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
regras, especificações e quantidades.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
28/04/2025 até as 08h15min do dia 09/05/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 09/05/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de maio de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 24 de abril de 2025.
JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 

Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2025
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresas especializadas para 
prestarem serviços de mão de obra de pedreiro, ajudante de pedreiro, 
serviços de mão de obra para aplicação de produtos químicos, pintura de 
meio-fio, conserto de pavimentação e serviço de roçada, poda de árvores 
e limpeza de barrancos, com fornecimento de material, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades 
estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
25/04/2025 até as 08h15min do dia 12/05/2025
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 12/05/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12 de maio de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
MONDAI (SC), 24 de abril de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO BENTO DO 
SUL

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de outsourcing de impressões, fotocópias e digitalizações, 
com fornecimento de todo suprimento necessário (papel, toners 
de tinta), manutenção preventiva e corretiva no local, incluindo 
fornecimento de peças, com atendimento suporte técnico em até 24h 
após feita solicitação de atendimento para a Câmara de Vereadores 
de São Bento do Sul.
Forma do Pregão: ELETRÔNICO.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 15/05/2025 
Início da sessão: dia 15/05/2025, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília 
– DF. 
Informações complementares: O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e saobentodosul.atende.net 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da 
Câmara Municipal, através do telefone (47) 3633-4446. 
São Bento do Sul, 22 de abril de 2025.

GILMAR LUIS POLLUM
Presidente da Câmara de Vereadores

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I 
São Bento do Sul/SC 89280-367 I 

(47) 3633-4446 I
www.saobentodosul.sc.leg.br

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 13/2025 
INEXIGIBILIDADE N° 04/2025 

O Município de Bandeirante/SC, através do Fundo 
Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação do tipo Credenciamento para o seguinte 
objeto: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE RADIOGRAFIA 
PANORÂMICA DA COLUNA TOTAL, BACIA E MEMBROS 
INFERIORES E EXAMES DE RESSONÂNCIA DE PRÓSTATA 
E MAMA BILATERAL, A PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC, Período de credenciamento: A partir do 12 
de MAIO de 2025 até o 12 de MAIO de 2026, de segunda a sexta 
feira, por meio eletrônico.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 25 de ABRIL de 2025. 
SELSO NEILAND

Gestor do FMS

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2025 

CODIGO ESFINGE: 
E688542EF876540AB60EB196847C96F291445B58

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 14/05/2025.
Início da Sessão: dia 14/05/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 24 de abril de 2025.

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 6346F9FB42D056E6C53BF6A819B712F-
C31452B9D
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 2/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 2/2025, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE FORNEÇA SERVIÇOS MÉDICOS 
COM A ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA, COM CARGA HORARIA DE 20 
HRS SEMANAIS, PARA ATUAR NAS EQUIPES ESTRATEGICAS DE SAUDE 
DA FAMILIA (ESF) DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC.  Rece-
bimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 09/05/2025, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito 
a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informa-
ções complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através 
do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.
br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - 
PREFEITA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 47/2025
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios, com o objetivo de atender às necessidades do 
Corpo de Bombeiros Militar de Araquari.
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 horas do dia 13/05/2025. Informações: A íntegra 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
4CEA4290C8DF5117EEEA7D5F7F5FC3CFD17AB1E0

Araquari/SC, 24/04/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO - SC 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2025

O Município de São José do Cedro, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, 
Lei Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 
7.495/2022 promove Processo Licitatório nº71/2025, Edital de 

Pregão Nº71/2025 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A CONFECÇÃO DE 
FOLDERS, BANNERS, BEM COMO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO 
DE PELÍCULAS DE VEÍCULOS, JANELAS E DEMAIS AMBIENTES, 
CONFORME AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 14 de maio de 2025, 
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, cita na 
Rua Jorge Lacerda 1049, São José do Cedro – SC, maiores informações, pelo 
e-mail comprascedro@prefcedro.sc.gov.br , ou telefone: 0xx49-36436300, no 
Depto de Compras, das  07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site 
da Prefeitura de São José do Cedro – SC https://saojosedocedro.atende.net/. 
Fernando Júlio Will – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO - SC 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2025

O Município de São José do Cedro, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 7.495/2022 

promove Processo Licitatório nº72/2025, Edital de Pregão Nº72/2025 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PAVER E LAJOTAS PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS 
CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO-SC. Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, cita na Rua Jorge 
Lacerda 1049, São José do Cedro – SC, maiores informações, pelo e-mail 
comprascedro@prefcedro.sc.gov.br , ou telefone: 0xx49-36436300, no Depto 
de Compras, das  07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da 
Prefeitura de São José do Cedro – SC https://saojosedocedro.atende.net/. 
Fernando Júlio Will – Prefeito Municipal.



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 25 de abril de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.007/2025 – UASG 389180

Processo Nº 4212/2025. Objeto: Contratação de empresa destinada à execução 
dos Serviços de Segurança Medicina Ocupacional, abrangendo Sede e Delega-
cias Regionais do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina. 
Total de itens licitados: 1. Edital: 25/04/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 
às 17h00. Endereço: Rod. José Carlos Daux, 3890, Florianópolis, ou no site www.
crmsc.org.br ou ainda no site www.gov.br/compras/edital/389180. Envio das Pro-
postas: a partir de 25/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 12/05/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Florianópolis, 17 de abril de 2025.
Ygor Antonio Monteiro Ribeiro

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 068/2025/
PMP.
Objeto: Contratação de empresa para execução de 

revitalização de área de lazer na Praia de Fora, localizada na 
Rua dos Coqueiros, bairro Praia de Fora, Palhoça/SC, incluindo 
fornecimento de material e mão de obra. 
Abertura: 14/05/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 23 de abril de 2025.
JULIO CRUZ

Agente de Licitação

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica 
de direito público, com sede à Praça Leão Dehon, 
n.º 50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-

28, representada neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor 
Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE AUTOMAÇÃO 
DIGITAL PARA PORTAS DOS VEICULOS DO TRANSPORTE 
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. Com 
abertura prevista para às 09:15 horas do dia 08/05/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 

Nereu, 24 de abril de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 44/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 05/2025 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 
SANITÁRIOS ACESSÍVEIS NA PRAÇA LA SALLE, NO 
BAIRRO AGOSTINI, E NA PRAÇA DO BAIRRO SANTA RITA, 
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE/SC, CONFORME PROJETOS TÉCNICOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E ANEXO I, 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 25 de abril de 2025 até 
às 13h45 do dia 12 de maio de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 12 de maio de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
15C4707B849477054B6838E1293BEBC0324E3E1A

São Miguel do Oeste/SC, 24 de abril de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais diversos para o viveiro do Município de São João do Oeste/
SC.
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 30 
de Abril de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
HOUVE RETIFICAÇÃO NA UNIDADE DE MEDIDA DO ITEM 
N° 15, NO DEMAIS O EDITAL PERMANECE INALTERADO.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 24 de Abril de 2025.
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

34/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
SEBRAE
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 34/2025
OBJETO: Contratação de serviços de assessoramento técnico 
pelo SEBRAE para o Projeto Cidade Empreendedora, visando 
fomentar o empreendedorismo no município de São João do 
Oeste - SC.
VALOR: R$ 53.280,00
PRAZO: 01.05.2025 até 30.11.2026

São João do Oeste – 24 de Abril de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

�������������������������

�������������������

�����������������
����

�������������������

��������
����	�����������

��������������������


		2025-04-25T17:24:17-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




